
  

 

 

小暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2022 年 6 月のドールワールドフェスティバルでは東京の感染者数が 1 日約 1600 人(重症者 5 人以

下)という好条件に恵まれ、驚くほど多くのお客様にご来場いただきました。会場は笑顔と熱気にあ

ふれ、久しく感じることがなかった大盛況と言ってよい状況でした。（幸い来場者は分散していまし

たので入場制限は行わずに済みました）  
先行入場チケットは、当日朝 7:15 に行なう「くじ引き」に 220 人以上が集まり、その後は先着順で配布

するも、当初の 350 枚では足りず、予備の 100 枚を含め、合計 450 枚の配布となりました。その後、

一般入場の整理券(250 枚)も 13:00 のオープン前に配布が完了し、整理券なしでの一般入場者を合わ

せますと来場者は 1500 人に達しました。コロナ禍でこれほど多くの来場者を迎えることができたの

は、出展者の皆様の日々の努力と創意工夫のお蔭です。この場を借りて御礼申し上げます。 
 さて、世界はウイズコロナに向けて動き出しているように感じます。しかし今後も感染者数の増減

は常にあると考えます。弊社もこの 2 年半の経験を活かし、感染者数に合わせて、会場のテーブルの

間隔や入場制限、web 出展やイベント中止時の「お家で DWL＆NAW」開催など対応して行きたいと思

います。お申込みいただいた方には準備状況や変更等をメールでお知らせいたしますので、変化に対

応できるように、ご協力をお願いいたします。  
なお、今回から出展料が「一律 1,000 円」の値上げとなります。出展者の皆様の負担が増えてしま

うのは大変心苦しいのですが、今後も質の高いイベント運営を維持するために、どうかご理解のほど

をよろしくお願いいたします。 
当イベントではライブコマースを全面禁止とはしませんが、前回同様、全員に 「禁止カード」を配布し

ますのでご自由にお使いください。（2022 年 6 月はライブコマースに関して大きなトラブルはありませんでした） 
 

〈先行入場チケット(有料 500 円)について ＆ 抽選販売について〉 
チケットの番号が購入順となりますので、作品を選んでいただくのがスムーズになります。少し複

雑な仕組みですので、裏面で詳しく説明します。（※２０２２年６月に「チケットの不正コピー疑い」と「割り

込みトラブル」があり、手順等を変更しました）ブース前に多くの人が集まって会話をする場面はリスク

になりますし、オープン時の駆け込み防止や、来場者の分散などの目的で導入しています。 
しかし「先着で商品が全て売れてしまうと味気ない」「遠方からのお客様に負担の無い方法で販売

したい」という声もあると思います。そういった場合、先行入場時間には商品を販売せず（または一

部しか販売せず）、一般入場時間（13:00～17:00）に「抽選販売」や「（事前抽選による）来場時間指

定販売」を行なうことも可能です。しかし、これらを選択する際は、SNS 等での事前告知や、販売

方法の説明、整理券や抽選券の用意、入場制限時の対応方法など、多くの作業が必要となります。抽

選販売等を考えている方には、導入にあたっての注意点をメールいたしますので、申込書の「販売す

る商品の内、先行入場時に販売せず一般入場の時間に抽選販売する商品がある」欄に「有」とご記入

ください。 
 

さて、2022 年の DWL＆NAW は １１月２７日(日)  開催 です 

浜松町 都立産業貿易センター 浜松町館 ４階 (１フロア) 
 

2022 年もスタッフ一同、より良いイベントになるよう努力してまいります。11 月の『ドールワールド・

リミテッド&ネイチャーアニマルワンダーランド』へのご参加を心よりお待ちしております。 
 
                    2022 年 7 月 吉日 ドールワールド NAW 実行委員会 

【ドールワールド・リミテッド＆ネイチャーアニマルワンダーランド 2022 のご案内】 

 




